
 
 

Zarządzenie Nr 31/2025 
Dyrektora Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Elblągu 

 
z dnia 25 czerwca 2025r. 

 

w sprawie wprowadzenia  Regulaminu Parku Wodnego „Dolinka”, przy ul. Moniuszki 27 w Elblągu  
 należącego do Kompleksu  Obiektów Basenowych Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji   

w Elblągu  

 

Na podstawie § 11 ust. 2 i 4 Statutu Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Elblągu, stanowiącego załącznik 
do Uchwały Nr XI/218/2015 Rady Miejskiej w Elblągu z dnia 26 listopada 2015 r. w sprawie  połączenia 
jednostki budżetowej pod nazwą Centrum Sportowo-Biznesowe    w Elblągu  z jednostką budżetową pod nazwą 
Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji  w Elblągu i  ust. 1 Pełnomocnictwa Nr 91/2021 Prezydenta Miasta Elbląg  
z dnia 01.09.2021r.,  zarządza się, co następuje: 

 
§ 1. 

Wprowadza  się Regulamin Parku Wodnego „DOLINKA”, przy ul. Moniuszki 27 w Elblągu, w brzmieniu 
stanowiącym załącznik, do niniejszego zarządzenia, który zawiera: 

1) Regulamin strefy basenowej – plaża i niecki basenowe, stanowiący załącznik nr 1 do Regulaminu 
Parku Wodnego „Dolinka”; 

2) Regulamin brodzika dla dzieci z małym placem zabaw – brodzik dla dzieci o zmiennej głębokości od 
0,00 do 0,30 m, stanowiący załącznik nr 2 do Regulaminu Parku Wodnego „Dolinka”; 

3) Regulamin niecki basenu rekreacyjnego – głębokość : 90 – 120 cm, stanowiący załącznik nr 3 do 
Regulaminu Parku Wodnego „Dolinka”; 

4) Regulamin rwącej rzeki – głębokość basenu: 120 cm, stanowiący załącznik nr 4 do Regulaminu 
Parku Wodnego „Dolinka”; 

5) Regulamin niecki basenu sportowego – głębokość basenu: 120-180 cm, stanowiący załącznik  
nr 5 do Regulaminu Parku Wodnego „Dolinka”; 

6) Instrukcje korzystania z atrakcji, stanowiące załącznik nr 6  do Regulaminu Parku Wodnego 
„Dolinka”. 

 
§ 2. 

Nadzór nad wykonaniem postanowień zawartych w Regulaminie, o którym mowa w §1  powierza się 
Kierownikowi Kompleksu Obiektów Basenowych. 
 
 

§3. 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 30.06.2025r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do zarządzenia nr 31/2025 
Dyrektora  Miejskiego Ośrodka Sportu i 
Rekreacji w Elblągu z dnia 25 czerwca 2025r. 
w sprawie wprowadzenia Regulaminu Parku 
Wodnego „Dolinka”, przy ul. Moniuszki 27  
w Elblągu  należącego  do Kompleksu  
Obiektów Basenowych Miejskiego Ośrodka 
Sportu i Rekreacji  w Elblągu 

 
REGULAMIN PARKU WODNEGO DOLINKA  

 
§1. Postanowienia ogólne  

1. PARK WODNY „DOLINKA”(PW) stanowi własność Gminy Miasto Elbląg. 
2. PW jest obiektem przeznaczonym do kąpieli, uprawiania sportu i szeroko rozumianej rekreacji wodnej 

zlokalizowanym przy ul. Moniuszki 27 w Elblągu, zarządzanym przez Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w 
Elblągu, ul. Karowa 1, zwanym dalej MOSiR.  

3. Celem Regulaminu jest zapewnienie bezpieczeństwa, porządku i higieny w PW. 
4. Wszystkie osoby korzystające z obiektu zobowiązane są do zapoznania się z ogólnym Regulaminem PW, 

Regulaminami poszczególnych atrakcji, tablicami informacyjnymi oraz instrukcjami użytkowania 
zlokalizowanymi na terenie obiektu, bezwzględnego przestrzegania zawartych tam postanowień oraz 
podporządkowania się nakazom pełniących dyżury  ratowników, jak również pracowników obsługi.   

5. PW składa się z: 
1) dwóch stref wejściowych (wejście A i wejście B), w skład których wchodzą kasy, automaty biletowe 

oraz bramki wejściowo- wyjściowe, 
2) dwóch stref szatniowo-sanitarnych (zlokalizowanych w skrzydle zachodnim A i skrzydle północnym 

B), w skład których wchodzą przebieralnie, natryski, toalety, szafki na odzież zewnętrzną, 
3) strefy basenowej, w skład której wchodzą: niecka rekreacyjna, niecka sportowa, „rwąca rzeka”, 

kompleks 5 zjeżdżalni o różnych wysokościach i długościach przeznaczonych do zjazdów 
tradycyjnych lub na pontonach oraz brodzik dla dzieci, 

4) placu zabaw,  
5) dwóch boisk do piłki siatkowej i boisko do badmintona,  
6) strefy plażowania - tereny zielone,  
7) stref gastronomicznych. 

6. PW czynny jest w okresie letnim od 01 czerwca do 15 września. Dopuszcza się zmiany okresu 
funkcjonowania w zależności od warunków atmosferycznych i uwarunkowań technologicznych. Godziny 
otwarcia będą opublikowane na terenie obiektu, w materiałach prasowych oraz w Internecie i mediach 
społecznościowych.   

7. Po zamknięciu PW na jego terenie mogą przebywać tylko wyznaczone służby, osoby uprawnione.  
8. W celu zapewnienia bezpieczeństwa osobom przebywającym w PW oraz ich mieniu, w obiekcie są 

zainstalowane i pracują w sposób ciągły urządzenia do monitoringu. Urządzenia nie zostały zainstalowane 
w miejscach, w których naruszałyby dobra osobiste osób odwiedzających PW, tj. w przebieralniach, 
toaletach, natryskach.  

9. Osoby przebywające w PW wyrażają zgodę na: 
1) monitorowanie ich pobytu w PW, 
2) wykorzystanie zapisów monitoringu w przypadku kwestii spornych np. dotyczących uregulowania 

opłat za korzystanie z usług oferowanych w PW lub do wyciągnięcia konsekwencji w stosunku do 
użytkowników, którzy nie stosują się do regulaminów, instrukcji oraz poleceń ratowników, służb 
ochrony i pracowników PW.   

10. Dostęp do zgromadzonych materiałów mają wyłącznie upoważnione osoby.  
11. Administratorem danych jest MOSiR. 
12. Zapis monitoringu przechowywany jest przez okres 2 tygodni. 
13. Nagrywanie filmów i robienie zdjęć przez osoby przebywające w PW dozwolone jest wyłącznie  

w celach prywatnych, bez możliwości ich publicznego rozpowszechniania. 
 

§2. Użytkownicy  
1. Użytkownikiem jest osoba, która zakupiła bilet i przekroczyła bramki wejściowe PW. 
2. Zakup biletu oznacza akceptację Regulaminów PW.  



3. Dzieci do 13 lat mogą przebywać na terenie PW oraz korzystać z basenów wyłącznie pod opieką 
i nadzorem osoby pełnoletniej. Osoby te ponoszą pełną odpowiedzialność za powierzone ich opiece dzieci 
oraz szkody za nie wyrządzone.  

4. Osoby korzystające ze strefy basenowej obowiązuje noszenie stroju kąpielowego oraz zmiennego obuwia 
basenowego np. klapki.  

5. Strój kąpielowy powinien spełniać wymogi higieniczne oraz estetyczne, nie może posiadać zamków 
błyskawicznych i innych wstawek metalowych lub plastikowych, mogących stanowić zagrożenie dla 
zdrowia lub bezpieczeństwa osoby korzystającej i innych użytkowników, jak również być przyczyną 
uszkodzenia elementów wyposażenia basenów.   

6. Zakazane jest używanie strojów lub przedmiotów niedostosowanych do użytku na pływalniach, w sposób 
widoczny zabrudzonych lub takich, które mogą wchodzić w reakcję chemiczną z wodą. 

7. Zobowiązuje się rodziców/opiekunów małoletnich noszących pieluchy do założenia im jednorazowych 
specjalnych pieluch przeznaczonych do kąpieli.  Opiekun dziecka ponosi pełną odpowiedzialność za 
ewentualne zanieczyszczenie basenu przez dziecko.  

8. Przed wejściem na teren stref basenowych obowiązuje bezwzględny nakaz skorzystania z natrysków, które 
dostępne są m.in. w strefie szatniowo-sanitarnej w celu dokładnego umycia ciała oraz dezynfekcji stóp 
wraz z obuwiem poprzez przejście przez brodziki dezynfekcyjne. 

9. Zabrania się rodzicom bądź opiekunom pozostawiania dzieci poniżej 13 roku życia bez nadzoru w strefach 
basenowych.  

10. Na terenie obiektu należy rozbierać się i przebierać wyłącznie w miejscach do tego przeznaczonych tj. w 
strefie szatniowo-sanitarnej oraz w zewnętrznych przebieralniach. Przebywanie w przebieralni jest 
dozwolone wyłącznie w celu przebrania się.  

11. PW dysponuje przewijakami dla małych dzieci dostępnymi w strefie szatniowo-sanitarnej.    
12. PW dysponuje szafkami ubraniowymi (depozytowymi) zamykanymi na „kluczyk” w strefach szatniowo – 

sanitarnych. Szafki nie są strzeżone, każdy przypadek kradzieży lub zniszczenia mienia należy zgłosić 
organom ścigania, a także powiadomić o tym fakcie pracownika MOSiR lub ochrony.   PW nie ponosi 
odpowiedzialności za przedmioty i pieniądze pozostawione w szafkach. W szafkach ubraniowych należy 
pozostawiać przedmioty mogące ulec uszkodzeniu. Koszt zgubienia „kluczyka” ponosi klient PW.  

13. Korzystający z obiektu są zobowiązani do zachowania szczególnej ostrożności przy korzystaniu 
z powierzchni, które na skutek ich wykorzystania przez użytkowników PW są mokre lub wilgotne.  

14.  Korzystający z obiektu przyjmują do wiadomości, że korzystanie z obiektu wiąże się z ryzykiem urazów 
ciała, jak między innymi zadrapań, skaleczeń, stłuczeń oraz z ryzykiem uszkodzenia stroju kąpielowego.  

15. Osoby niepełnosprawne, wymagające stałej opieki drugiej osoby mogą korzystać z niecek basenowych 
wyłącznie z opiekunem.  

16. Na terenie całego obiektu PW zabrania się:  
1) wstępu osobom, których stan wskazuje na spożycie alkoholu i narkotyków oraz innych substancji 

odurzających,  
2) wnoszenia i spożywania napojów alkoholowych,  
3) wnoszenia i używania środków odurzających,  
4) palenia tytoniu, wyrobów tytoniowych, IQOS, papierosów elektronicznych poza wyznaczonymi 

miejscami, 
5) grillowania itp.,  
6) wprowadzania pojazdów jednośladowych i innych pojazdów (np. rowerów, hulajnóg, motorowerów, 

motocykli), 
7) wnoszenia materiałów i przedmiotów niebezpiecznych tj. opakowania szklane, puszki, ostre narzędzia, 

broń, 
8) wprowadzania zwierząt za wyjątkiem wstępu osób niepełnosprawnych z psami asystującymi, 
9) zastawiania wejść ewakuacyjnych, 
10) zaśmiecania obiektu,  
11) niszczenia tablic informacyjnych, 

17. Na terenie stref basenowych (plaża i niecki basenowe) zakazuje się: 
1) wnoszenia dużych pompowanych zabawek (m.in. materacy) uniemożliwiających dokładną obserwację 

lustra wody przez ratowników, z wyjątkiem małych kółek, rękawków służących do nauki pływania dla 
dzieci do lat 7, korzystania z płetw, okularków szklanych, masek do nurkowania posiadających szklane 
elementy,  

2) pozostawiania dzieci do lat 13 bez nadzoru  osoby dorosłej, 
3) przebywania osób dorosłych, z wyłączeniem rodziców lub opiekunów, na terenie brodzika dla małych 

dzieci, 



4) wnoszenia i spożywania posiłków i napojów,  
5) palenia tytoniu, wyrobów tytoniowych, IQOS, papierosów elektronicznych,  
6) przebywania osób, których stan wskazuje na spożycie alkoholu lub podobnie działających środków,  
7) wnoszenia przedmiotów szklanych, puszek, przedmiotów metalowych,  
8) posiadania w wodzie ostrych przedmiotów (zegarków, bransoletek i innej biżuterii), 
9) zanieczyszczania wody basenowej,  
10) używania mydła, szamponu, środków kosmetycznych  i chemicznych,  
11) wstępu osobom chorym na choroby, które mogą być niebezpieczne dla innych użytkowników  

(np. choroby układu wydalania), z otwartymi ranami i stanami zapalnymi skóry, plastrami, 
bandażami na ciele a także osobom, których stan higieny odbiega od ogólnie przyjętych norm,     

12) wstępu osobom, które są uczulone na środki dezynfekujące,   
13) wszczynania fałszywych alarmów, 
14) wchodzenia na stanowisko ratownicze oraz używania sprzętu ratowniczego poza sytuacjami 

wypadkowymi, 
15) popychania i wrzucania do wody innych użytkowników PW, 
16) zanurzania lub podtapiania osób korzystających z kąpieli, 
17) bicia i stosowania innych form przemocy, a także dopuszczania się wszelkich zachowań 

zagrażających bezpieczeństwu innych,  
18) przeskakiwania między nieckami basenowymi,  
19) nurkowania bez zgody ratownika,  
20) nurkowania pod atrakcjami wodnymi np. dysze wodne; 
21) niszczenia wyposażenia oraz znaków informacyjnych umieszczonych w obiekcie,  
22) wchodzenia na: murki, balustrady, liny torowe oraz inne elementy i urządzenia nie służące do 

tego celu, 
23) korzystania z atrakcji wodnych w sposób niezgodny z instrukcjami lub zaleceniami obsługi,  
24) manipulowania przy kratkach rynny przelewowej,  
25) skakania do wody z innych miejsc niż słupski startowe; skoki do wody ze słupków startowych są 

dozwolone wyłącznie po uzyskaniu zgody ratownika dyżurującego.  
18. Wjazd z wózkiem dziecięcym jest możliwy pod warunkiem zachowania czystości kół.  
19. Na torach basenu sportowego obowiązuje ruch prawostronny.  
20. Leżakowanie jest dozwolone w wyznaczonych strefach plażowania; nie można umieszczać krzeseł i leżaków 

w nieckach basenowych oraz w odległości 2 m wokół nich. 
21. Na terenie obiektu zabrania się bez zgody MOSiR prowadzenia działalności komercyjnej i akwizycyjnej, 

propagowania wszelkiego rodzaju materiałów reklamowych.  
22. Osoby korzystające ze stref basenowych są zobowiązane do ich opuszczenia na 15 minut przed ich 

zamknięciem.  
§ 3. Użytkownicy grupowi 

1. Użytkownicy grupowi to grupa użytkowników korzystająca z  PW w sposób zorganizowany.   
2. Użytkowników grupowych obowiązują wszystkie zasady opisane w §2 Regulaminu. 
3. Liczba uczestników grup zorganizowanych dla osób niepełnoletnich na jednego uprawnionego opiekuna 

nie może przekroczyć 15 osób.  
4. Pobyt grupy musi być wcześniej zgłoszony. Rezerwacja miejsc następuje po wcześniej przedpłacie.   
5. Opiekun grupy po wejściu do strefy basenowej zobowiązany jest skontaktować się  z ratownikiem w celu 

ustalenia zasad pobytu i nadzoru nad podopiecznymi.  
6. Opiekun grupy przed wejściem i po wyjściu ze strefy basenowej zobowiązany jest sprawdzić liczebność 

grupy, za którą jest odpowiedzialny. W razie nieobecności któregokolwiek z uczestników grupy i braku 
informacji o jego miejscu pobytu, opiekun zobowiązany jest zgłosić ten fakt ratownikowi lub obsłudze PW.  

7. Opiekun grupy zobowiązany jest do sprawowania nadzoru nad podopiecznymi przebywającymi w strefie 
basenowej, a w szczególności w wodzie.  

8. Opiekun grupy solidarnie ponosi odpowiedzialność za ewentualne szkody powstałe w wyniku pobytu 
grupy. 

9. Wszelka działalność zarobkowa możliwa jest tylko za pisemną zgodą kierownictwa PW. 
 

§4. Zasady bezpieczeństwa 
1. Osoby korzystające z PW zobowiązane są do zapoznania się z przepisami Regulaminu, instrukcjami i 

zasadami obowiązującymi na terenie PW, jak również do bezwzględnego podporządkowania się 
poleceniom i nakazom ratowników dyżurnych, ochrony obiektu oraz obsługi MOSiR.    



2. Korzystanie ze stref PW oraz znajdujących się w nim urządzeń i atrakcji musi odbywać się wyłącznie 
zgodnie z ich przeznaczeniem. 

3. Wszelkiego rodzaju usterki należy zgłosić ratownikowi wodnemu bądź pracownikowi PW.  
4. Obszary stref basenowych chwilowo wyłączone z eksploatacji oznakowane są potykaczami z napisem 

„Basen/Zjeżdżalnie wyłączone z użytku”. 
5. Głębokość każdej niecki basenowej jest oznaczona na kratkach przelewowych.   
6. Osoby nieumiejące pływać mogą korzystać wyłącznie ze stref dla nieumiejących pływać. 
7. Ratownikami wodnymi są osoby noszące ubiór w kolorze czerwonym z napisem RATOWNIK. 
8. Korzystanie ze strefy basenowej dozwolone jest tylko podczas obecności ratownika, którego polecenia 

powinny być respektowane.  
9. Ratownicy wodni nadzorują wszystkie niecki basenowe i atrakcje wodne. 
10. Na terenie PW znajduje się punkt pierwszej pomocy, zlokalizowany w skrzydle zachodnim A. 

Osoby potrzebujące doraźnej pomocy proszone są o kierowanie się bezpośrednio do tego punktu. 
11. Na terenie stref basenowych obowiązują sygnały dźwiękowe nadawane przez ratowników: 

1) podwójny sygnał gwizdkiem – ostrzeżenie,  
2) seria  krótkich gwizdów – niebezpieczeństwo,  
3) długi sygnał dźwiękowy – gwizdek lub komunikat z tuby dźwiękowej lub radiowęzła – bezwzględne 

opuszczenie niecek basenowych.  
12. Na polecenie ratownika wodnego lub długiego sygnału dźwiękowego, osoby przebywające w niecce 

basenowej zobowiązane są niezwłocznie wyjść z wody.  
13. Ze względu na bezpieczeństwo osób kąpiących się zaleca się wzajemną obserwację i w razie potrzeby 

wezwanie ratownika lub udzielenie pomocy.  
14. Wszelkie skaleczenia, urazy oraz różnego rodzaju nieprawidłowości należy niezwłocznie zgłaszać 

ratownikowi lub personelowi obiektu.   
15. Każda osoba przebywająca na basenie jest zobowiązana do bezzwłocznego informowania ratowników, 

pracowników basenu lub ochrony o zaistniałym wypadku lub zaginięciu osoby oraz innych zdarzeniach 
mogących mieć wpływ na bezpieczeństwo osób.   

 
§5. Odpowiedzialność 

1. Osoby niszczące sprzęt lub urządzenia obiektu ponoszą odpowiedzialność materialną za wyrządzone 
szkody. Za osoby niepełnoletnie odpowiedzialność materialną ponoszą ich rodzice lub opiekunowie. 
Obowiązuje odpłatność w pełnej wysokości wartości szkody.  

2. Pracownicy PW mogą kontrolować przestrzeganie Regulaminu, a w razie stwierdzenia uchybień zakazać 
dalszego korzystania z obiektu.   

3. Zarządzający obiektem nie ponosi odpowiedzialności za rzeczy i pieniądze pozostawione bez 
odpowiedniego zabezpieczenia (m.in. w szafkach ubraniowych) lub zagubione na terenie obiektu 
przedmioty, w tym wartościowe.  

4. Zarządzający obiektem nie ponosi odpowiedzialności za uszkodzenie strojów kąpielowych na terenie 
obiektu.  

5. Rzeczy znalezione na terenie PW należy przekazać obsłudze. Personel przechowuje rzeczy w  terminie 7 dni 
od daty pozostawienia. Pracownik wydaje rzeczy znalezione po identyfikacji ich przez właściciela. 

6. Osoby przebywające na terenie obiektu, naruszające porządek publiczny, dobre obyczaje, w tym 
używające wulgaryzmów, stwarzające zagrożenie dla innych osób przebywających na obiekcie, a także 
niestosujące się do przepisów niniejszego regulaminu i do zaleceń służb porządkowych lub pracowników 
mogą zostać usunięte z PW bez prawa do zwrotu wcześniej uiszczonej opłaty. 

7. W celu zapewnienia bezpieczeństwa osobom korzystającym z obiektu teren jest kontrolowany 
i patrolowany przez pracowników firmy ochroniarskiej, którzy czuwają nad przestrzeganiem porządku.  

8. Osoba, która spowodowała zniszczenie lub uszkodzenie wyposażenia obiektu oraz zanieczyszczenia wody 
w basenie ponosić będzie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach określonych w przepisach 
Kodeksu Cywilnego.  

 
§6. Odpłatność 

1. Podstawą rozliczenia pobytu na basenie jest cennik zatwierdzony przez Prezydenta Miasta Elbląg. 
2. Cennik jest udostępniony na terenie obiektu przy kasach, w materiałach prasowych, Internecie na stronie 

www.mosir.elblag.eu i mediach społecznościowych. 
3. Opłata pobierana jest z góry, według cennika i nie podlega zwrotowi.   
4. Wstęp do PW odbywa się na podstawie wykupionego biletu.  Zakupu można dokonać osobiście w kasach 

wejściowych oraz w biletomatach zlokalizowanych przy kasach wejściowych.  

http://www.mosir.elblag.eu/


5. Zakupiony bilet wstępu jest biletem jednorazowym. Po opuszczeniu terenu PW bilet traci ważność - w celu 
ponownego skorzystania  z usług z PW należy dokonać zakupu nowego biletu.  

6. Faktury za usługi świadczone przez obiekt można otrzymać w kasie.  
7. Korzystający z usług PW będą wpuszczani na teren obiektu nie później niż 60 minut przed jego 

zamknięciem. 
8. W przypadku wystąpienia anomalii pogodowych np. burza, silny wiatr itp. osoby przebywające na terenie 

obiektu z uwagi na swoje bezpieczeństwo na wezwanie służb ratowniczych oraz obsługi mają obowiązek 
opuszczenia basenów bez zwrotu poniesionych kosztów.  

9. Bilety uprawniające do korzystania z PW (wszelkiego rodzaju karty wstępu, karnety, wejściówki itp.) 
nabywane mogą być wyłącznie od zarządzającego obiektem. PW ma prawo do weryfikacji autentyczności 
wszelkiego rodzaju biletów, kart wstępu, karnetów, wejściówek itp. Nabycie ich od osób nieuprawnionych 
nie będzie honorowane. 

10. W przypadku osiągnięcia limitu osób  w PW osobom, które nie zostaną wpuszczone na teren obiektu 
przysługuje 50% zniżka  na wejście do Centrum Rekreacji Wodnej „Dolinka” ważna w tym samym dniu na 
podstawie karty wydawanej w kasach PW. 

 
§7. Ochrona danych osobowych 

1. Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji z siedzibą  
w Elblągu przy ul. Karowej 1 zwany dalej Administratorem; Administrator prowadzi operacje przetwarzania 
Pani/Pana danych osobowych. 

1. Kontakt do Inspektora danych osobowych u Administratora, e-mail: iod@mosir.elblag.eu 
2. Pani/Pana dane osobowe w postaci wizerunku zarejestrowanego poprzez system monitoringu wizyjnego 

przetwarzane będą w celu zapewnienia ochrony bezpieczeństwa na terenie CRW Dolinka. 
3. Podstawą przetwarzania Pani/Pana danych osobowych jest  art.6 ust.1 lit.e ogólnego rozporządzenia o 

ochronie danych (RODO). 
4. Posiada Pani/Pan prawo do:  

1) żądania od Administratora dostępu do swoich danych osobowych, ich sprostowania, usunięcia lub 
ograniczenia przetwarzania danych osobowych,  

2) wniesienia sprzeciwu wobec takiego przetwarzania,  
3) przenoszenia danych,  
4) wniesienia skargi do organu nadzorczego,  
5) cofnięcia zgody na przetwarzanie danych osobowych.  

5. Pani/Pana dane osobowe nie podlegają zautomatyzowanemu podejmowaniu decyzji, w tym profilowaniu. 
 

§8. Przepisy końcowe 
1. Zarządzający obiektem może czasowo ograniczyć wstęp do PW ze względu na przekroczenie maksymalnej 

dopuszczalnej ilości osób korzystających, przerw technologicznych, awarii czy niesprzyjających warunków 
atmosferycznych, co pozostaje bez wpływu na cenę biletu .  

2. Zarządzający zastrzega sobie prawo do odmówienia korzystania z atrakcji dostępnych w strefie basenowej 
przez zmianę warunków atmosferycznych, złe warunki techniczne lub inne przyczyny. 

3. Uwagi i wnioski należy zgłaszać kierownikowi obiektu lub pracownikom kas obiektu.  
4. Osobom, które wcześniej naruszyły Regulamin PW, obsługa może odmówić wstępu na teren obiektu.  
5. O innych sprawach nie ujętych w niniejszym Regulaminie decydują przepisy ogólne . 
6. MOSiR nie ponosi odpowiedzialności za jakiekolwiek zdarzenia wynikłe z nieprzestrzegania Regulaminu. 
7. Niniejszy Regulamin wchodzi w życie z dniem 30.06.2025r.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:iod@mosir.elblag.eu


Załącznik nr 1  
do Regulaminu Parku Wodnego „Dolinka” 

 
REGULAMIN STREFY BASENOWEJ - PLAŻA I NIECKI BASENOWE 

 
1. Dzieci do 13 lat mogą korzystać z basenów wyłącznie pod opieką i nadzorem osoby pełnoletniej. Osoby te 

ponoszą pełną odpowiedzialność za powierzone ich opiece dzieci oraz szkody za nie wyrządzone.  
2. Osoby korzystające ze strefy basenowej obowiązuje noszenie stroju kąpielowego oraz zmiennego obuwia 

basenowego np. klapki.  
3. Strój kąpielowy powinien spełniać wymogi higieniczne oraz estetyczne, nie może posiadać zamków 

błyskawicznych i innych wstawek metalowych lub plastikowych, mogących stanowić zagrożenie dla 
zdrowia lub bezpieczeństwa osoby korzystającej i innych użytkowników, jak również być przyczyną 
uszkodzenia elementów wyposażenia basenów.   

4. Zakazane jest używanie strojów lub przedmiotów niedostosowanych do użytku na pływalniach, w sposób 
widoczny zabrudzonych lub takich, które mogą wchodzić w reakcję chemiczną z wodą. 

5. Zobowiązuje się rodziców/opiekunów małoletnich noszących pieluchy do założenia im jednorazowych 
specjalnych pieluch przeznaczonych do kąpieli.  Opiekun dziecka ponosi pełną odpowiedzialność za 
ewentualne zanieczyszczenie basenu przez dziecko.  

6. Przed wejściem na teren stref basenowych obowiązuje bezwzględny nakaz skorzystania z natrysków, które 
dostępne są m.in. w strefie szatniowo-sanitarnej w celu dokładnego umycia ciała oraz dezynfekcji stóp 
wraz z obuwiem poprzez przejście przez brodziki dezynfekcyjne. 

7. Zabrania się rodzicom bądź opiekunom pozostawianie dzieci bez nadzoru w strefie basenowej. 
8. Na terenie plaży zabrania się rozbierania się i przebierania.   
9. Korzystający ze strefy basenowej są zobowiązani do zachowania szczególnej ostrożności przy korzystaniu 

z powierzchni, które na skutek ich wykorzystania przez użytkowników PW są mokre lub wilgotne.  
10.  Korzystający ze strefy basenowej  przyjmują do wiadomości, że korzystanie ze strefy wiąże się z ryzykiem 

urazów ciała, jak między innymi zadrapań, skaleczeń, stłuczeń oraz z ryzykiem uszkodzenia stroju 
kąpielowego.  

11. Osoby niepełnosprawne wymagające stałej opieki drugiej osoby mogą korzystać z niecek basenowych 
wyłącznie z opiekunem.  

12. Na terenie stref basenowych (plaża i niecki basenowe) zakazuje się: 
1) wnoszenia dużych pompowanych zabawek (m.in. materacy) uniemożliwiających dokładną obserwację 

lustra wody przez ratowników, z wyjątkiem małych kółek, rękawków służących do nauki pływania dla 
dzieci do lat 7, korzystania z płetw, okularków szklanych, masek do nurkowania posiadających szklane 
elementy,  

2) pozostawiania dzieci do lat 13 bez nadzoru  osoby dorosłej, 
3) wstępu osobom, których stan wskazuje na spożycie alkoholu i narkotyków oraz innych substancji 

odurzających,  
4) wnoszenia i spożywania napojów alkoholowych,  
5) wnoszenia i używania środków odurzających,  
6) wnoszenia i spożywania posiłków i napojów,  
7) palenia tytoniu, wyrobów tytoniowych, IQOS, papierosów elektronicznych  
8) wnoszenia przedmiotów szklanych, puszek, przedmiotów metalowych,  
9) posiadania w wodzie ostrych przedmiotów (zegarków, bransoletek i innej biżuterii), 
10) zanieczyszczania wody basenowej,  
11) używania mydła, szamponu, środków kosmetycznych  i chemicznych,     
12) wstępu osobom chorym na choroby, które mogą być niebezpieczne dla innych użytkowników (np. 

choroby układu wydalania), z otwartymi ranami i stanami zapalnymi skóry, plastrami, bandażami na 
ciele a także osobom, których stan higieny odbiega od ogólnie przyjętych norm,     

13) wstępu osobom, które są uczulone na środki dezynfekujące,   
14) wszczynania fałszywych alarmów, 
15) wchodzenia na stanowisko ratownicze oraz używania sprzętu ratowniczego poza sytuacjami 

wypadkowymi, 
16) popychania i wrzucania do wody innych użytkowników PW, 
17) zanurzania lub podtapiania osób korzystających z kąpieli, 
18) bicia i stosowania innych form przemocy a także dopuszczania się wszelkich zachowań zagrażających 

bezpieczeństwu innych,  
19) przeskakiwania między nieckami basenowymi,  



20) nurkowania bez zgody ratownika,  
21) nurkowania pod atrakcjami wodnymi np. dysze wodne; 
22) niszczenia wyposażenia oraz znaków informacyjnych umieszczonych w strefie basenowej,  
23) wchodzenia na: murki, balustrady, liny torowe oraz inne elementy i urządzenia nie służące do tego celu, 
24) korzystania z atrakcji wodnych w sposób niezgodny z instrukcjami lub zaleceniami obsługi,  
25) manipulowania przy kratkach rynny przelewowej,  
26) skakania do wody z innych miejsc niż słupski startowe; skoki do wody ze słupków startowych są 

dozwolone wyłącznie po uzyskaniu zgody ratownika dyżurującego.  
13. Wjazd z wózkiem dziecięcym jest możliwy pod warunkiem zachowania czystości kół.  
14. Leżakowanie jest dozwolone w wyznaczonych strefach plażowania; nie można umieszczać krzeseł i leżaków 

w nieckach basenowych oraz w odległości 2 m wokół nich. 
15. Zabrania się powodowania sytuacji zagrażających bezpieczeństwu własnemu i innych osób lub mogących 

spowodować nieszczęśliwy wypadek, a w szczególności: 
1) wchodzenia na elementy konstrukcyjne do tego nie przeznaczone, 
2)  zatrzymywania się pod pomostami i wieszania się na nich.  

16. Korzystanie ze strefy basenowej PW oraz znajdujących się w nim urządzeń i atrakcji musi odbywać się 
wyłącznie zgodnie z ich przeznaczeniem. 

17. Wszelkiego rodzaju usterki należy zgłosić ratownikowi wodnemu bądź pracownikowi PW.  
18. Obszary stref basenowych chwilowo wyłączone z eksploatacji oznakowane są potykaczami z napisem 

„Basen/Zjeżdżalnie wyłączone z użytku”. 
19. Głębokość każdej niecki basenowej jest oznaczona na kratkach przelewowych.   
20. Ratownikami wodnymi są osoby noszące ubiór w kolorze czerwonym z napisem RATOWNIK. 
21. Korzystanie ze strefy basenowej dozwolone jest tylko podczas obecności ratownika, którego polecenia 

powinny być respektowane.  
22. Ratownicy wodni nadzorują wszystkie niecki basenowe i atrakcje wodne. 
23. Na terenie PW znajduje się punkt pierwszej pomocy, zlokalizowany w skrzydle zachodnim A. 

Osoby potrzebujące doraźnej pomocy proszeni są o kierowanie się bezpośrednio do tego punktu. 
24. Na terenie stref basenowych obowiązują sygnały dźwiękowe nadawane przez ratowników: 

1) podwójny sygnał gwizdkiem – ostrzeżenie,  
2) seria  krótkich gwizdów – niebezpieczeństwo,  
3) długi sygnał dźwiękowy – gwizdek lub komunikat z tuby dźwiękowej lub radiowęzła – bezwzględne 

opuszczenie niecek basenowych.  
25. Na polecenie ratownika wodnego lub długiego sygnału dźwiękowego, osoby przebywające w niecce 

basenowej zobowiązane są niezwłocznie wyjść z wody.  
26. Ze względu na bezpieczeństwo osób kąpiących się zaleca się wzajemną obserwację i w razie potrzeby 

wezwanie ratownika lub udzielenie pomocy.  
27. Wszelkie skaleczenia, urazy oraz różnego rodzaju nieprawidłowości należy niezwłocznie zgłaszać 

ratownikowi lub personelowi obiektu.   
28. Każda osoba przebywająca na basenie jest zobowiązana do bezzwłocznego informowania ratowników, 

pracowników basenu lub ochrony o zaistniałym wypadku lub zaginięciu osoby oraz innych zdarzeniach 
mogących mieć wpływ na bezpieczeństwo osób.   

29. Osoby korzystające ze stref basenowych są zobowiązane do ich opuszczenia na 15 minut przed 
zamknięciem Parku Wodnego.  

30. Uwagi i wnioski należy zgłaszać kierownikowi obiektu lub pracownikom kas obiektu.  
31. Osobom, które wcześniej naruszyły Regulamin PW, obsługa może odmówić wstępu na teren obiektu.  
32. O innych sprawach nie ujętych w niniejszym Regulaminie decydują przepisy ogólne . 
33. MOSiR nie ponosi odpowiedzialności za jakiekolwiek zdarzenia wynikłe z nieprzestrzegania Regulaminu. 
34. Niniejszy Regulamin wchodzi w życie z dniem 30.06.2025r.  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



Załącznik nr 2  
do Regulaminu Parku Wodnego „Dolinka” 
 

 
REGULAMIN BRODZIKA DLA DZIECI Z MAŁYM PLACEM ZABAW 

Brodzik dla dzieci o zmiennej głębokości od 0,00 do 0,30 m 
 

 
1. Brodzik dla dzieci jest integralną częścią kompleksu i obowiązują w nim przepisy Regulaminu ogólnego 

oraz dodatkowo Regulamin szczegółowy.  
2. Dzieci do lat 13 mogą korzystać z basenu i atrakcji wodnych bezwzględnie pod stałą opieką osoby 

dorosłej.  Osoby te ponoszą pełną odpowiedzialność za powierzone ich opiece dzieci oraz szkody 
za nie wyrządzone. 

3. Opiekun dziecka ma obowiązek zapoznania się z Regulaminem, oznakowaniem przed skorzystaniem z 
atrakcji oraz przekazania zasad bezpieczeństwa dziecku. 

4. Dzieci noszące pieluchy powinny mieć założone specjalne zabezpieczenia przeznaczone do kąpieli lub 
specjalną pieluchę. Za zanieczyszczenie wody przez dziecko odpowiedzialność ponosi opiekun. 

5. Głębokość niecki basenowej jest oznaczona na kratkach przelewowych.   
6. Obowiązuje bezwzględny zakaz wskakiwania do brodzika. 
7. Zabrania się powodowania sytuacji zagrażających własnemu bezpieczeństwu, bezpieczeństwu innych 

osób korzystających z atrakcji wodnych lub mogących spowodować nieszczęśliwy wypadek, a w 
szczególności: 

1) korzystanie z urządzeń i wyposażenia Brodzika w sposób sprzeczny z przeznaczeniem,  
2) wchodzenia/wspinania się na elementy konstrukcyjne do tego nie przeznaczone, 
3) skakania do wody z atrakcji wodnych. 

8. Nadzór nad przestrzeganiem niniejszego regulaminu pełnią: opiekunowie dzieci, ratownicy i pracownicy 
obiektu. Wszystkie osoby korzystające z atrakcji wodnych są zobowiązane bezwzględnie stosować się do 
ich poleceń. 

9. Wszelkie zauważone usterki i nieprawidłowości w funkcjonowaniu atrakcji należy zgłosić natychmiast 
ratownikowi. 

10. Wszystkie nieobjęte niniejszym Regulaminem sprawy sporne dotyczące korzystania z brodzika pod 
nieobecność kierownictwa PARKU WODNEGO DOLINKA reguluje ratownik obecny na zmianie. 

11. O innych sprawach nie ujętych w niniejszym Regulaminie decydują przepisy ogólne. 
12. MOSiR nie ponosi odpowiedzialności za jakiekolwiek zdarzenia wynikłe z nieprzestrzegania Regulaminu. 
13. Niniejszy Regulamin wchodzi w życie z dniem 30.06.2025r.  

 
 

 
  



 
Załącznik nr 3  
do Regulaminu Parku Wodnego „Dolinka” 
 

 
REGULAMIN NIECKI BASENU REKREACYJNEGO 

Głębokość basenu: 90 – 120 cm 
 
 

1. Basen rekreacyjny jest integralną częścią kompleksu i obowiązują w nim przepisy Regulaminu ogólnego 
oraz dodatkowo Regulamin szczegółowy.  

2. Dzieci do lat 13 mogą korzystać z basenu i atrakcji wodnych bezwzględnie pod stałą opieką osoby 
dorosłej.  Osoby te ponoszą pełną odpowiedzialność za powierzone ich opiece dzieci oraz szkody 
za nie wyrządzone. 

3. Wejście do basenu rekreacyjnego dozwolone jest wyłącznie po schodkach, obowiązuje bezwzględny 
zakaz wchodzenia do basenu od strony brzegu. 

4. Obowiązuje bezwzględny zakaz wchodzenia i wychodzenia przez leżanki powietrzne wzdłuż brzegu.  
5. Przed skorzystaniem z atrakcji należy zapoznać się z ich instrukcjami. 
6. Obowiązuje zakaz zasłaniania urządzeń zasysających znajdujących się na ścianach niecki basenu. 
7. Obowiązuje zakaz pływania pod wodą. 
8. Obowiązuje bezwzględny zakaz wskakiwania do niecki basenu rekreacyjnego. 
9. Dzieci noszące pieluchy powinny mieć założone specjalne zabezpieczenia przeznaczone do kąpieli lub 

specjalną pieluchę. Za zanieczyszczenie wody przez dziecko odpowiedzialność ponosi opiekun. 
10. Głębokość niecki basenowej jest oznaczona na kratkach przelewowych.   
11. Uwaga! Masażery  wodne zasilane są wodą basenową, która jest pobierana przez dysze ssawne. 

Istnieje możliwość przyssania: włosów, odstającej garderoby. Pamiętaj! Zamiar nurkowania zgłoś 
ratownikowi, używaj stroju ściśle przylegającego do ciała. 

12. Nadzór nad przestrzeganiem niniejszego regulaminu pełnią: opiekunowie dzieci, ratownicy  
i pracownicy obiektu. Wszystkie osoby korzystające z basenu są zobowiązane bezwzględnie stosować 
się do ich poleceń. 

13. Wszelkie zauważone usterki i nieprawidłowości w funkcjonowaniu atrakcji należy zgłosić natychmiast 
ratownikowi. 

14. Wszelką odpowiedzialność w razie wypadku spowodowanego nieprzestrzeganiem Regulaminu  ponosi 
Użytkownik.  

15. Wszystkie, nieobjęte niniejszym Regulaminem sprawy sporne dotyczące korzystania z basenu 
rekreacyjnego pod nieobecność kierownictwa Parku Wodnego Dolinka reguluje ratownik obecny na 
zmianie. 

16. Wszystkie osoby naruszające porządek publiczny lub przepisy niniejszego Regulaminu będą usuwane z 
basenu, a także z terenu pływalni bez zwrotu poniesionych kosztów. 

17. O innych sprawach nie ujętych w niniejszym Regulaminie decydują przepisy ogólne. 
18. MOSiR nie ponosi odpowiedzialności za jakiekolwiek zdarzenia wynikłe z nieprzestrzegania Regulaminu. 
19. Niniejszy Regulamin wchodzi w życie z dniem 30.06.2025r.  

 
 
 



Załącznik nr 4  
do Regulaminu Parku Wodnego „Dolinka” 
 

  
    REGULAMIN RWĄCEJ RZEKI 

Głębokość basenu: 120 cm 
 

1. Rwąca Rzeka jest integralną częścią kompleksu i obowiązują w nim przepisy Regulaminu Ogólnego oraz 
dodatkowo Regulamin szczegółowy. 

2. Każda osoba, w tym opiekun dziecka, korzystająca z Rwącej Rzeki ma obowiązek zapoznania się z jej 
Regulaminem i oznakowaniem przed skorzystaniem z atrakcji.  

3. Korzystanie z Rwącej Rzeki odbywa się na własne ryzyko użytkownika. 
4. Rwąca rzeka dostępna jest dla wszystkich użytkowników pływalni umiejących pływać z wyjątkiem: 

1) dzieci do 7 roku życia, 
2) osób poniżej 140 cm,  
3) uczestników grup zorganizowanych bez obecności opiekuna. 

5. Dzieci do lat 13 mogą korzystać z basenu i atrakcji wodnych bezwzględnie pod stałą opieką osoby dorosłej.  
Osoby te ponoszą pełną odpowiedzialność za powierzone ich opiece dzieci oraz szkody za nie wyrządzone 

6. Wpływając do Rwącej Rzeki należy zachować szczególną ostrożność. 
7. Zabrania się powodowania sytuacji zagrażających własnemu bezpieczeństwu, bezpieczeństwu innych osób 

korzystających z Rwącej Rzeki lub mogących spowodować nieszczęśliwy wypadek, a w szczególności: 
1) popychania, odpychania  innych uczestników, 
2) wnoszenia jakichkolwiek przedmiotów oraz korzystania z Rwącej Rzeki z przedmiotami mogącymi 

spowodować uszkodzenie ciała, a w szczególności: okularami, biżuterią (zegarkami, pierścionkami, 
obrączkami, bransoletami, rzemieniami, łańcuszkami, kolczykami, ozdobami we włosach), zabaw z piłką 
i innym sprzętem pływackim (deskami, rękawami, płetwami, wpływania w masce itp.), 

3) zatrzymywania się i stawania wewnątrz Rwącej Rzeki, 
4) nurkowania pod lustrem wody, 
5) wchodzenia do rwącej rzeki poza miejscem do tego przeznaczonym, 
6) zatrzymywania się i pływania „pod prąd”, 
7) używania pontonów.  

8. Nadzór nad przestrzeganiem niniejszego Regulaminu pełnią: opiekunowie dzieci, ratownicy i pracownicy 
obiektu. Wszystkie osoby korzystające z atrakcji wodnej są zobowiązane bezwzględnie stosować się do ich 
poleceń. 

9. Wszelkie zauważone usterki i nieprawidłowości w funkcjonowaniu atrakcji należy zgłosić natychmiast 
ratownikowi. 

10. Wszelką odpowiedzialność w razie wypadku spowodowanego nieprzestrzeganiem Regulaminu rwącej rzeki 
ponosi Użytkownik.  

11. Wszystkie, nieobjęte niniejszym Regulaminem sprawy sporne dotyczące korzystania z Rwącej Rzeki pod 
nieobecność kierownictwa Parku Wodnego Dolinka reguluje ratownik obecny na zmianie. 

12. Wszystkie osoby naruszające porządek publiczny lub przepisy niniejszego Regulaminu będą usuwane z 
Rwącej Rzeki, a także z terenu pływalni bez zwrotu poniesionych kosztów. 

13. O innych sprawach nie ujętych w niniejszym Regulaminie decydują przepisy ogólne. 
14. MOSiR nie ponosi odpowiedzialności za jakiekolwiek zdarzenia wynikłe z nieprzestrzegania Regulaminu. 
15. Niniejszy Regulamin wchodzi w życie z dniem 30.06.2025r.  

 
 

 



 
Załącznik nr 5 

               do Regulaminu Parku Wodnego „Dolinka”  
 

 
REGULAMIN NIECKI BASENU SPORTOWEGO 

Głębokość basenu: 120 – 180 cm 

 

1. Basen sportowy jest integralną częścią kompleksu i obowiązują w nim przepisy Regulaminu ogólnego 
oraz dodatkowo Regulamin szczegółowy.  

2. Na jednym torze może przebywać max. 8 osób.  
3. Pływanie odbywa się na wyznaczonych torach, na których obowiązuje ruch prawostronny. 
4. Obowiązuje zakaz siadania na linach oddzielających tory. 
5. W basenie obowiązuje zakaz pływania w płetwach. W sytuacji, gdy nie zagraża to innym użytkownikom, 

ratownik może zezwolić pływającemu na użycie płetw.  
6. Skoki do wody dozwolone są jedynie ze słupków startowych po uzyskaniu zgody ratownika. 
7. Obowiązuje zakaz przebywania w niecce sportowej dzieci i osób nie umiejących pływać oraz zakaz 

używania rękawów, kółek i innych akcesoriów dmuchanych. 
8. Głębokość niecki basenowej jest oznaczona na kratkach przelewowych.   
9. Nadzór nad przestrzeganiem niniejszego Regulaminu pełnią: opiekunowie dzieci, ratownicy 

i pracownicy obiektu. Wszystkie osoby korzystające z atrakcji wodnej są zobowiązane bezwzględnie 
stosować się do ich poleceń. 

10. Wszelkie zauważone usterki i nieprawidłowości w funkcjonowaniu basenu należy zgłosić natychmiast 
ratownikowi. 

11. Wszystkie, nieobjęte niniejszym regulaminem sprawy sporne dotyczące korzystania z basenu 
sportowego pod nieobecność kierownictwa Parku Wodnego Dolinka reguluje ratownik obecny na 
zmianie. 

12. O innych sprawach nie ujętych w niniejszym Regulaminie decydują przepisy ogólne. 
13. MOSiR nie ponosi odpowiedzialności za jakiekolwiek zdarzenia wynikłe z nieprzestrzegania Regulaminu. 
14. Niniejszy regulamin wchodzi w życie z dniem 30.06.2025r.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Załącznik nr 6  
do Regulaminu Parku Wodnego „Dolinka”,  

 
 

INSTRUKCJE KORZYSTANIA Z ATRAKCJI  
 

SIATKA WPINACZKOWA  
 

ILOŚĆ OSÓB KORZYSTAJĄCYCH JEDNORAZOWO: 10 osób  
ZASADY BEZPIECZNEGO KORZYSTANIA: 
 

1. Siatka do wspinaczki dostępna jest dla wszystkich osób. 
2. Dzieci do 13 lat mogą korzystać z atrakcji wyłącznie pod ustawiczną opieką i nadzorem pełnoletnich 

opiekunów. Jeśli bezpieczeństwo dziecka tego wymaga opiekun powinien pozostawać z nim w stałym 
kontakcie fizycznym.  

3. Zabrania się powodowania sytuacji zagrażających własnemu bezpieczeństwu, bezpieczeństwu innych 
osób korzystających z siatki do wspinaczki lub mogących spowodować nieszczęśliwy wypadek. 

4. Zabrania się wnoszenia w bezpośredni obszar siatki do wspinaczki jakichkolwiek przedmiotów oraz 
korzystania z siatki do wspinaczki z przedmiotami mogącymi spowodować uszkodzenie ciała, a w 
szczególności: okularami, biżuterią i sprzętem pływackim, nurkowym oraz zabawkami 
wypornościowymi. 

5. Zabronione jest wbieganie i wskakiwanie na siatkę do wspinaczki z rozbiegu z linii brzegowej basenu. 
6. Zabronione jest wchodzenie na siatkę do wspinaczki oraz wieszanie się na metalowych okuciach 

konstrukcji siatki.  
7. Wszelkie zauważone usterki i nieprawidłowości w funkcjonowaniu atrakcji należy zgłosić natychmiast 

ratownikowi. 
 

GRZYBEK WODNY  
 

1. Grzybek wodny to element dekoracyjny i rekreacyjny basenu, z kopuły którego spływa woda w formie 
kurtyny wodnej.  

2. Urządzenie dostępne jest dla wszystkich osób. 
3. Dzieci do 13 lat mogą korzystać z atrakcji wyłącznie pod ustawiczną opieką i nadzorem pełnoletnich 

opiekunów. Jeśli bezpieczeństwo dziecka tego wymaga opiekun powinien pozostawać z nim w stałym 
kontakcie fizycznym.  

4. Można przebywać pod wodospadem grzybka, jednak wyłącznie w sposób bezpieczny – bez biegania, 
skakania czy wpychania innych osób. 

5. Zabrania się powodowania sytuacji zagrażających własnemu bezpieczeństwu, bezpieczeństwu innych 
osób korzystających z atrakcji lub mogących spowodować nieszczęśliwy wypadek tj.: 
1) wspinania na grzybek lub jego podstawę,  
2) siedzenia na grzybku   
3) siedzenia lub opierania się o dysze wodne, 
4) zasłaniania wylotów wody, 
5) wnoszenia przedmiotów (zabawek, sprzętu pływającego) pod grzybek, 
6) przebywania w okolicy grzybka w przypadku jego nieprawidłowego działania (np. nadmierne 

ciśnienie, hałas, brak wypływu wody). 
6. Przebywając pod grzybkiem, należy uważać na śliską nawierzchnię – istnieje ryzyko poślizgnięcia. 
7. Wszelkie zauważone usterki i nieprawidłowości w funkcjonowaniu atrakcji należy zgłosić natychmiast 

ratownikowi. 
 
 
 



 
GROTA SZTUCZNEJ FALI  

 
ILOŚĆ OSÓB KORZYSTAJĄCYCH JEDNORAZOWO:  do 10 osób 
WIEK DZIECI: powyżej 6 lat 
ZASADY BEZPIECZNEGO KORZYSTANIA: 
 

1. Grota sztucznej fali jest atrakcją o podwyższonym ryzyku wystąpienia ewentualnych wypadków. 
2. Korzystanie z groty sztucznej fali odbywa się na własną odpowiedzialność użytkownika. 
3. Grota sztucznej fali dostępna jest dla wszystkich użytkowników umiejących pływać z wyjątkiem dzieci 

do lat 6.  
4. Dzieci do lat 13 mogą korzystać z groty sztucznej fali pod ustawiczną opieką i nadzorem rodziców lub 

pełnoletnich opiekunów.  
5. W celu wytworzenia sztucznej fali użytkownicy stają po przeciwnych stronach i na przemian rytmicznie 

podskakują. 
6. Zabrania się powodowania sytuacji zagrażających własnemu bezpieczeństwu, bezpieczeństwu innych 

osób korzystających z groty sztucznej fali lub mogących spowodować nieszczęśliwy wypadek. 
7. Zabrania się wnoszenia do groty sztucznej fali jakichkolwiek przedmiotów oraz korzystania z groty 

sztucznej fali z przedmiotami mogącymi spowodować uszkodzenie ciała, a w szczególności: okularami, 
biżuterią (zegarkami, pierścionkami i obrączkami, bransoletkami, rzemykami, łańcuszkami, kolczykami, 
ozdobami we włosach) i sprzętem pływackim, nurkowym oraz zabawkami wypornościowymi (deskami, 
kółkami, rękawkami, rurkami i maskami do nurkowania itp.).  

8. Zabronione jest wbieganie i wskakiwanie do groty sztucznej fali z rozbiegu z linii brzegowej basenu, 
nurkowanie pod lustrem wody w grocie sztucznej fali.  

9. Zabronione jest wchodzenie na ścianę groty sztucznej fali.  
10. Wszelkie zauważone usterki i nieprawidłowości w funkcjonowaniu atrakcji należy zgłosić natychmiast 

ratownikowi. 
 

 

 

 

 

 
 
 
 

 
 
 

 
 


